Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

12-09-2019

F.18/18/62
NL:TZ:0000042325:F001
17-04-2018

mr. A.L. Goederee
mr J. Knotter

European Work First BV 15-05-2018
1

Gegevens onderneming

Koeweg 6 15-05-2018

9699 SB Vriescheloo 1

KvK 02098627

Activiteiten onderneming

SBI-code: 7820 - Uitzendbureau's (bron: inschrijving handelsregister KvK). 15-05-2018

In de praktijk waren de activiteiten van de failliete vennootschap reeds enige 1

tijd gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2012 € 1.345.522,00 € 65.523,00
2013 €1.173.416,00 € -7.496,00
2014 € 1.464.123,00 € 1.845,00
2015 € 1.688.410,00 € 96.771,00

2017 € 349.547,00 € 35.058,00

Balanstotaal

€934.418,00
€1.087.097,00

€1.302.669,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fd04491a-4342-e811-80f2-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4bb9e533-5967-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Geen gegevens. 15-05-2018
1

bron: concept jaarrekening 2015 en uitdraai kolommenbalans administratie 14-11-2018

2017 =3

Van 2015 is een concept jaarrekening beschikbaar. Deze is door mevrouw
Jongeling verstrekt. Daarnaast is van de Belastingdienst een uitdraai van de
kolommenbalans uit de administratie van failliet ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-05-2018

Toelichting

1

Niet bekend.

Boedelsaldo

€ 0,00 15-05-2018
1

€ 0,00 08-08-2018
2

€ 0,00 14-11-2018
3

€ 0,00 19-02-2019
EE

€ 0,00 06-06-2019
5

I €0,00 12-09-2019

6



Verslagperiode

van
17-4-2018

t/m
15-5-2018

van
16-5-2018

t/m
8-8-2018
van
9-8-2018

t/m
13-11-2018

van
14-11-2018

t/m
19-2-2019

van
20-2-2019

t/m
6-6-2019

van
7-6-2019

t/m
12-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

4 uur 12 min

3 uur 0 min

15 uur 0 min

4 uur 54 min

2 uur 30 min

1 uur 54 min

31 uur 30 min

Toelichting bestede uren

15-05-2018

1

08-08-2018

2

14-11-2018

3

19-02-2019
E 4

06-06-2019

5

12-09-2019
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van de failliete vennootschap is de heer
B. Jongeling.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen verzekeringsovereenkomsten aangetroffen.

1.4 Huur

Voor zover de curator bekend zijn er geen huurovereenkomsten waarbij de
failliete vennootschap partij is.

15-05-2018
1

15-05-2018
1

15-05-2018
1

15-05-2018
1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van een schuldeiser. In een 15-05-2018
eerder stadium heeft de failliete vennootschap eigen aangifte van faillissement 1
gedaan maar de rechtbank heeft het verzoek tot faillietverklaring toen

afgewezen omdat erin het geheel geen activa zijn.

De curator heeft tot dusverre slechts beperkt telefonisch en per e-mail contact

gehad met de bestuurder van de failliete vennootschap. De bestuurder

bevestigt dat de failliete vennootschap geen activa en activiteiten (meer) heeft

en dat er uitsluitend schulden resteren. Een inhoudelijke toelichting op het

ontstaan van deze situatie heeft de curator nog niet ontvangen.

De curator heeft nog geen inhoudelijke informatie ontvangen. De bestuurder 08-08-2018
van de failliete vennootschap heeft aangegeven door verblijf in het buitenland 2

niet in staat te zijn op het kantoor van de curator te verschijnen. De

bestuurder heeft een vertegenwoordiger aangewezen. Een bespreking met

die gemachtigde van de bestuurder staat in de komende verslagperiode

gepland.

Op 15 augustus 2018 heeft een gesprek plaatsgevonden met mevrouw T. 14-11-2018
Jongeling, gemachtigde van de bestuurder. Met betrekking tot de oorzaak van 3

het faillissement heeft mevrouw Jongeling verklaard dat het faillissement niet

als een verrassing is gekomen. Er zijn controles geweest van de

arbeidsinspectie die hebben geresulteerd in een boete. Daarnaast is er ook

een boete door de Belastingdienst opgelegd in verband met een foute

kilometerregistratie. Door deze tegenvallers en omdat de marge op de

werkzaamheden klein was is failliet steeds verder achter gaan lopen in de

betalingen.

Omdat er betalingsachterstanden waren bij de Belastingdienst is er overleg
geweest. Het is niet gelukt om tot een deal te komen, aldus mevrouw
Jongeling. Dit had te maken met de inlenersaansprakelijkheid.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-05-2018
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

14-11-2018
Toelichting 3
Volgens opgaaf van failliet werden in de hoogtijdagen circa 200-300
werknemers uitgeleend. Mevrouw Jongeling gaf aan dat de activiteiten van
failliet in augustus 2017 zijn gestaakt. Op dat moment zouden er nog
ongeveer 15 werknemers zijn uitgeleend. Er waren 3 werknemers in vaste
dienst, aldus mevrouw Jongeling. Deze werknemers zijn overgegaan naar
Jongeling Uitzendgroep BV.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

15-05-2018
1

15-05-2018
1

15-05-2018
1

15-05-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

In onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Op basis van de beschikbare administratie bestaat aanleiding om het bestaan
van debiteurenvorderingen nader te onderzoeken.

Eris nog geen duidelijkheid over het bestaan van debiteurenvorderingen.
Nader onderzoek is nodig.

Uit onderzoek blijkt dat er geen debiteurenvorderingen (meer) zijn.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 154.593,18

5.2 Leasecontracten

Er is een schuldeiser die melding heeft gemaakt van een actuele operational
leaseovereenkomst. Het betreffende leaseobject heeft de curator echter niet
ter beschikking.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank beschikt over een pandrecht op de activa van de failliete
vennootschap (inventaris, transportmiddelen en vorderingen). Evenwel
bestaat er effectief geen zekerheid door het ontbreken van ieder actief.
Overigens heeft de Rabobank nog een borgstelling van € 150.000,-- als
zekerheid voor haar vordering.

5.4 Separatistenpositie

15-05-2018
1

14-11-2018
3

14-11-2018
3

19-02-2019
Ek

06-06-2019

5

15-05-2018
1

15-05-2018

1

15-05-2018

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 15-05-2018

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 15-05-2018
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 15-05-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

15-05-2018
1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie omtrent de positie van de betreffende schuldeisers en het feit 15-05-2018
dat geen activa zijn aangetroffen. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 15-05-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-05-2018

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog niet te beoordelen. 15-05-2018
1

In onderzoek. 14-11-2018
3

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 is op 9 februari 2018 gedeponeerd. 15-05-2018
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog niet bekend.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog niet te beoordelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog niet te beoordelen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog niet te beoordelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft nog niet de beschikking gekregen over de administratie van
de failliete vennootschap. Er kunnen daarom nog geen uitspraken worden
gedaan over de kwaliteit van de administratie en de conclusies daaruit.

De curator heeft nog geen beschikking over administratie. De informatie van de
gemachtigde van de bestuurder wordt afgewacht.

Inmiddels is een grote hoeveelheid fysieke administratie ontvangen. De curator
is doende deze administratie te onderzoeken. Een digitale administratie is niet
beschikbaar gesteld.

De administratie is onderzocht. Er lijkt sprake te zijn van enkele

onregelmatigheden. Nader onderzoek is nodig.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact bestuurder failliet.

De curator heeft in onderzoek of voldoende aanknopingspunten zijn voor het
doen van de melding van faillissementsfraude.

De curator zal met de rechter-commissaris in overleg treden over de
mogelijke vervolgstappen.

8. Crediteuren

15-05-2018

1

15-05-2018
1

15-05-2018
1

15-05-2018
1

15-05-2018

1
08-08-2018
2

14-11-2018

3

19-02-2019
4

15-05-2018
1

06-06-2019
5

12-09-2019
6



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 482.932,00 15-05-2018
1

€ 570.059,28 08-08-2018
2

€572.657,28 19-02-2019
E 4

€572.657,28 12-09-2019
6

8.3 Pref. vord. UNV

€ 333.549,00 14-11-2018
3
€ 3.335,49 19-02-2019
4
Toelichting

Het bedrag onder verslag 3 bevat een typefout.

€ 3.335,49 12-09-2019
6

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00 15-05-2018

1

Toelichting
Kosten faillissementsaanvraag.

€ 1.500,00 12-09-2019
6



8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

10

15

16

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 124.584,29

Toelichting

Inclusief de vordering van de pandhouder.

€ 195.592,52

€ 233.619,10

€ 388.212,28

€ 233.846,89

€ 234.230,82

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te beoordelen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het beantwoorden van crediteuren die hun vordering ter verificatie aanmelden.
Aanschrijven van crediteuren waarvan de gegevens via de postblokkade
bekend worden.

15-05-2018
1

08-08-2018
2

14-11-2018

EE3

19-02-2019
4

12-09-2019
6

15-05-2018
1

08-08-2018
2

14-11-2018
E3

19-02-2019
E 4

06-06-2019
5

12-09-2019
6

15-05-2018
1

15-05-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 15-05-2018

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode zijn gericht
op het inventariseren van de faillissementssituatie. Met name dient de curator
de beschikking te krijgen over de administratie.

In de komende verslagperiode zal de bespreking met de gemachtigde van de
bestuurder plaatsvinden. Op basis van de dan te verkrijgen informatie kan zo

mogelijk worden bepaald wat het failissement omvat en welke actie nodig is.

Het gesprek met de gemachtigde van de bestuurder heeft aanleiding gegeven

de gang van zaken in de aanloop naar het failissement nader te onderzoeken.

De ontvangen administratie zal eveneens worden onderzocht.

Er zijn nog veel zaken niet duidelijk. De ter beschikking gestelde fysieke
administratie heeft slechts beperkt inzicht gegeven. Nader onderzoek is nodig.

De beschikbare administratie heeft niet op alle punten voldoende inzicht
gegeven. De curator zal onderzoeken of er voldoende aanknopingspunten zijn
voor het doen van een melding van faillissementsfraude.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te beoordelen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Voor de vervolgstappen zal de curator in overleg treden met de rechter-
commissaris

Bijlagen

Bijlagen

15-05-2018
1
08-08-2018
2
14-11-2018
3
19-02-2019
Ek
06-06-2019
5
15-05-2018
1
12-09-2019
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


